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Punkt 1: Opfølgning på investeringsprojekt Sygedagpenge: Tværfagligt
team

00.30.00-S00-11-19

Resume

På udvalgsmødet den 20/8 2019 behandlede Beskæftigelses- og Socialudvalget den samlede opfølgning på
investeringsprojekterne på beskæftigelsesområdet pr. 31/5 2019. Grundet manglende behandling i MED-systemet kunne
udvalget på mødet den 20/8 2019 ikke behandle sagens indstillingspunkt 6 vedrørende investeringsprojektet
Sygedagpenge: Tværfagligt team.  

 

Derfor genoptages behandlingen af investeringsprojektet Sygedagpenge: Tværfagligt team i denne særskilte
sagsfremstilling.

 

Forvaltningen indstiller fortsat, at byrådet tager stilling til et ophør af investeringsprojektet Sygedagpenge: Tværfagligt
team, når projektperioden udløber den 31/12 2019.

Til trods for, at flere borgere har en positiv oplevelse af indsatsen Sygedagpenge: Tværfagligt team, har det vist sig svært
at indfri projektets økonomiske måltal.  

 

Argumentation og data, der ligger til grund for indstillingen, er fortsat baseret på forvaltningens opgørelse af
investeringsprojekterne pr. 31/5 2019.

 

Høringssvar fra medarbejdere er vedhæftet som bilag.

 

Effekt

Dette er en opfølgningssag og har dermed ikke direkte betydning for Odensemålene.

 

INDSTILLING

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller til udvalget, at byrådet godkender et ophør af investeringsprojektet
Sygedagpenge: Tværfagligt team, når projektperioden udløber pr. 31/12 2019.

 

Beskæftigelses- og Socialudvalget:

 

Udvalgsmedlem Reza Javid tager forbehold.

 

Rådmand Brian Dybro og udvalgsmedlemmerne Cæcilie Crawley Larsen, Michael Eskamp Witek, Nazim Gürkan,
Tommy Hummelmose og Christoffer Lilleholt stemmer for.

 



Beskæftigelses- og Socialudvalget anbefaler dermed indstillingen. 

 

 

Beslutning

Økonomiudvalget anbefaler Beskæftigelses- og Socialudvalgets indstilling.

 

Sagsfremstilling

Ved udvalgsbehandlingen af opfølgningen på investeringsprojekterne på beskæftigelsesområdet pr. 31/5 2019 indstiller
forvaltningen projektet Sygedagpenge: Tværfagligt team til ophør, når projektperioden udløber den 31/12 2019.

 

Udvalget kunne grundet manglende behandling i MED-systemet ikke behandle indstillingen på mødet den 20/8 2019.
Sagen er i mellemtiden blevet behandlet i MED, hvorfor projektet i denne sag indstilles til udvalgets behandling. Det er
fortsat forvaltningens anbefaling, at projektet ophører, når projektperioden udløber den 31/12 2019. Projektet følges
herefter frem til og med marts 2020 og afrapporteres endeligt i forbindelse med opfølgningen i maj 2020.

 

Investeringsprojektet Sygedagpenge: Tværfagligt team

Investeringsprojektet Sygedagpenge: Tværfagligt team har været i drift siden den 1/1 2018. Investeringsprojektet
understøtter en tidlig og tværfaglig indsats, hvis målsætning er hurtigere at afklare den sygemeldte borgers situation og
understøtte borgerens plan for tilbagevenden til arbejdsmarkedet. I projektet har fællessamtaler mellem borgeren og
relevant fagligt personale været omdrejningspunktet. Projektets fagpersonale tæller fx læger, fysioterapeuter og
psykologer.

 

Årsag til indstilling

Til trods for, at flere borgere har en positiv oplevelse af indsatsen Sygedagpenge: Tværfagligt team, har det vist sig svært
at indfri projektets økonomiske måltal. Projektet indstilles derfor til ophør, når projektperioden udløber den 31/12 2019.

 

Økonomi

Projektet har pr. maj 2019 haft et underskud på 1,8 mio. kr. Projektet har haft udgifter på 6,3 mio. kr., men har kun
medført en besparelse på forsørgelsesudgifter på 4,5 mio. kr. Forvaltningen vurderer, at årsagen til, at projektet ikke er
rentabelt, er, at færre borgere end forventet har været tilknyttet projektet. Dette skyldes et stort fokus på
lovmedholdelighed på sygedagpengeområdet i projektets første måneder.    

 

Til trods for en mere positiv udvikling ved denne opfølgning sammenlignet med tidligere opfølgninger er det
forvaltningens vurdering, at det ikke er muligt for projektet at nå de samlede økonomiske forventninger.

 

 

 



For hele investeringsperioden 2018-2019 var de samlede økonomiske forventninger, at projektet kunne indfri en gevinst
på 2,2 mio. kr. Se nedenstående tabel. Tabellen er inkl. vedtagne justeringer fra tidligere opfølgningssager.

 

 

 

Bilag

bilag investeringsbarometer

Høringssvar i forbindelse med påtænkt nedlæggelse af investeringsprojektet Sygedagpenge

Bemærkninger til indstilling - høringssvar
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